Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT

1

DECRETO Nº 2.580, DE 13 ABRIL DE 2007.

“ESTABELECE QUE A ENTIDADE EXECUTORA DOS
RECURSOS DO PNAE E COMPLEMENTAÇÃO
MUNICIPAL SERÁ O MUNICIPIO DE JACIARA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

                           O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais,

                            CONSIDERANDO que o Decreto nº 2.232/2003, embora amparando-se em legislação
competente, não é mais necessário para regulamentar a aplicação dos recursos do PNAE;

                           CONSIDERANDO a implantação da cozinha única no Município de Jaciara e, a
Resolução n.º 32 de 10 agosto de 2006 do FNDE,

                     DECRETA:

                     Artigo 1º - Os recursos do PNAE destinados ao Programa Municipal de Alimentação
Escolar serão geridos diretamente pelo Município de Jaciara, sendo, este a Entidade Executora dos
recursos.

                    Artigo 2º - Fica expressamente revogado o Decreto Municipal n.º 2232/03.

                    Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas       as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL,
EM 13 DE ABRIL DE 2007.

MAX JOEL RUSSI
Prefeito Municipal

Registrado e publicado de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos lugares de costume.
Data supra.

MILTON FERREIRA JUNIOR
Secretário Mun. de Gestão e Controle.